Las particularidades paleográficas no parecen aclarar tampoco decisivamente su origen. Hacemos notar, sin embargo, la forma en que aparece la partícula *autem* (*autē*, o sea suspensiva), muy rara en el Continente, según el profesor Canellas, quien señala igualmente la grafía del diptongo *ae*, en su

ronación de Carlos el Noble en 1390. El acta correspondiente, después de la relación de los asistentes al acto y del juramento prestado por el rey y los brazos de las cortes, dice así:

«Quibus peractis, dictus Dominus rex, detraxit se ad capellam Sancti Sthephanii ad infrascripta sibi preparata, et exuit se ibidem vestibus quibus prius erat. Et induit se bestibus albis sericias ut est moris in uncionibus huius, et tandem fuit ductus per dominos Tirasonensem et Aquensem, episcopos prefatos, ante altare maius, ubi sedebat episcopus Pampilonensis, in pontificalibus indutus, sequentibus eum baronibus, militibus et nobilibus aliis. Et sic dictus Dominus Pampilonensis predictis dominiis Tirasonensi et Aquensi, Calagurritanensi et Baionensi, cum eodem assistentibus ad uncionem dicti domini regis, ut moris est, processit. Et facta dicta uncione, idem dominus rex, dictis vestibus albis exutus et aliis regalibus, more regio reindutus, accedens ad altare super quo erat ensis ac corona aurea gemis preciosis ornata et sceptrum regale aureum, preparati orationibus consuetis in talibus dici, prius dictis per iam dictum dominum episcopum Pampilonensem, ensem propriis manibus accepit et de eodem se cinxit de bagina quo extraxit et nudum bibrauit ac in alto eleuauit et eundem ensem reduxit in baginam. Postea coronam, premissis oracionibus debitiss, per dictum episcopum Pampilonensem prefatum, eciam accepit, de qua manibus propriis se coronauit, et ita cintus et coronatus, sceptrum, eciam oracionibus dici consuetis premissis accipiens et illud in manu tenens super scutum ad arma regni Nauarre propria, tantum depicta, ascendit baronibus prefactis manustenentibus ad dictum scutum, una cum duobus de dictis nunciis, juratis ac procuratoribus Burgii ac populationis ville Pampilonensis supradicte, bidelicet, Johanne de Çalua et Pedro Palmeri, et uno de Nauarreria ciuitatis Pampilonensis, bidelicet, Johanne Garsie de Beunca predicto, tam pro dicta villa quam pro omnibus aliis bonis villis prelibatis, prout idem dominus rex ordinauerat et mandauerat, ad anulum destrum medium dicti scuti, eciam manustenentibus ceteris, ante nunciis et procuratoribus dicte Pampilonensis ville ac aliarum bonarum villarum presentibus, ac aliis qui erant pro Tutela, Estela, Sangossa, dicentibus et asserentibus, quod sicuti prefacti de Pampilone sic et ipsi debebant tenere manus ad scutum, protestantibus et dissentibus, quod nunc et in futurum, dictis villis aut cuiuscumque ipsarum non preiudicaretur, pro eo quod ad scutum ipsi non apponebant manus, sicut tres de Pampilona, prelibati ipsi barones ac tres predicti, nomine quod supra, eundem dominum regem in altum ter eleuauerunt, clamauerunt omnes in simul tribus vicibus alta voce: *Real, Real, Real.* Et ipse dominus rex, sic eleuatus supperius, proiecit undique de sua moneta. Quibus sic gentes reuerendissimo in Christo pater et dominus, dominus Petro de Luna, cardinalis, sedis apostolice legatus, qui ibi erat presens causa honorum, licet aliquod jus in hoc non haberet. Et predicti domini pampilonenses tanquam burgenses et faciens officium et ad quem hoc pertinebat racione sui episcopatus Pampilonensis, Tirasonensisque tanquam antiquior inter assistentes episcopi, ambo in pontificalibus, ad dictum dominum regem supradictum scudum adhuc stantes accesserunt ipsumque ad solium sedis regie magestatis, quod erat in eminenti loco ad hoc preparatum, duxerunt, et eundem in dicto solio intronicauerunt, assistente prefato domino Aquensi, seditque in eodem dicto domino episcopo Pampilonensi, oracionibus in talibus dicti consuetis, dicente.